
 
 
  

                                                                            
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: «Διορισμός των τακτικών και αναπληρωματικών μελών, και ορισμός του προέδρου, του 
εισηγητή και του γραμματέα του Υπηρεσιακού Συμβουλίου της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής 
Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.)» 
 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

                              

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) του άρθρου 25 παρ. 1 και 2 του ν. 3432/2006 «Δομή και Λειτουργία της Εκκλησιαστικής 

Εκπαίδευσης» (Φ.Ε.Κ. 14/Α), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 6 του άρθρου 39 του ν. 

3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού…» (Φ.Ε.Κ. 71/Α), 

β) των άρθρων 159 έως 162 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων που κυρώθηκε με τον ν. 3528/2007 (Φ.Ε.Κ. 26/Α), όπως αντικαταστάθηκαν με το 

άρθρο δεύτερο του ν. 3839/2010 «Σύστημα επιλογής προϊσταμένων…» (Φ.Ε.Κ. 51/Α), 

2. Την αριθ. 2288/Θ2/09-01-2015 απόφαση του Υπουργού Παιδείας «Συγκρότηση Υπηρεσιακού 

Συμβουλίου της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.) στη Γενική Γραμματεία 

Θρησκευμάτων του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Φ.Ε.Κ. 60/B),  

3. Την αριθ. 176446/Θ2/28-12-2020 απόφαση Υπουργού Παιδείας, με την οποία κυρώθηκαν τα 

αποτελέσματα των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών 

λειτουργών και των μονίμων διοικητικών υπαλλήλων στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Δευτεροβάθμιας 

Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης (Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.), 

4. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων», 

5. Το Π.Δ. 81/2019 (Α΄ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων», 

6. Το Π.Δ. 83/2019 (Α΄ 121) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» 

 

 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

 ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & 

ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 
 

----- 

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Πληροφορίες: Αναστασία Λεκού 
email: sissylek@minedu.gov.gr  
Τηλέφωνο: 210 344 2174 
FAX: 210  344 2365 

 

 

 
 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  
----- 

ΑΔΑ:  
 
Βαθμός Ασφαλείας: 
 
Μαρούσι,       12 - 2 -2021       
Αρ. πρωτ.:       17123 / Θ2 
 
 
ΕΠΕΙΓΟΝ 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

mailto:sissylek@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6ΤΙΛ46ΜΤΛΗ-ΕΒΚ



  
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

1. Διορίζονται μέλη του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 

(Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.), οι εξής: 

α) ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, διευθυντής του Γενικού Εκκλησιαστικού 

Λυκείου ΡΙΖΑΡΕΙΟΥ, με την ιδιότητα τού τακτικού διορισμένου μέλους, με αναπληρώτρια του την 

ΕΛΕΝΗ ΚΑΛΥΒΑ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, διευθύντρια του Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου 

ΒΕΛΛΑΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

β) ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΥΗΣ εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, διευθυντής του Μουσικού Λυκείου 

ΑΛΙΜΟΥ, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του, τον ΙΩΑΝΝΗ ΜΠΟΥΓΑ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ01, 

διευθυντή του Γενικού Λυκείου 5ΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ  

γ) ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΜΑΥΡΟΚΩΣΤΙΔΗΣ εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ01, διευθυντής του Γενικού Λυκείου 

7ΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ, τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του, τον ΣΤΕΦΑΝΟ ΚΑΡΑΧΑΛΙΑ, εκπαιδευτικό 

κλάδου  ΠΕ01, διευθυντή του Γενικού Λυκείου 4ΟΥ ΑΙΓΑΛΕΩ, 

δ) Πέτρος Κόρδας, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02 Φιλολόγων, του Γενικού Εκκλησιαστικού 

Λυκείου-Γυμνασίου Λαμίας, ως τακτικό μέλος, με την ιδιότητα τού αιρετού εκπροσώπου των 

εκπαιδευτικών λειτουργών της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, με αναπληρώτριά 

του την Χριστίνα Σταμούλη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ11 Φυσικής Αγωγής και ΠΕ78 Κοινωνικών 

Επιστημών, του Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου Ξάνθης. 

ε) Ιωάννης Κόττορος, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ16 Μουσικών, διευθυντής του Γενικού 

Εκκλησιαστικού Λυκείου Πατρών, ως τακτικό μέλος, με την ιδιότητα τού αιρετού εκπροσώπου των 

εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή του τον 

Σπυρίδωνα Ξηρουχάκη, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ01 Θεολόγων, του Γενικού Εκκλησιαστικού 

Λυκείου-Γυμνασίου Χανίων της Πατριαρχικής Εκκλησιαστικής Σχολής Κρήτης, 

2. Στις περιπτώσεις που το Υ.Σ.Δ.Ε.Ε. επιλαμβάνεται θεμάτων του διοικητικού προσωπικού της 

Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, τόσο του μονίμου όσο και του με σχέση εργασίας 

ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου, συμμετέχουν ως τακτικά μέλη, με την ιδιότητα του αιρετού 

εκπροσώπου των διοικητικών υπαλλήλων της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης, οι:  

 α) Γεώργιος Κανελλόπουλος, διοικητικός υπάλληλος, κλάδου ΤΕ1 Διοικητικού-Λογιστικού, με 

βαθμό Α΄, του Γενικού Εκκλησιαστικού Λυκείου-Γυμνασίου της Πατμιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής, 

 β) Γεώργιος Τσέπης, διοικητικός υπάλληλος, κλάδου ΔΕ4 Μαγείρων, με βαθμό Β΄, του Γενικού 

Εκκλησιαστικού Λυκείου Βελλάς Ιωαννίνων. 

3. Στις περιπτώσεις που το Υ.Σ.Δ.Ε.Ε. επιλέγει διευθυντές και υποδιευθυντές των Γενικών 

Εκκλησιαστικών Λυκείων-Γυμνασίων και των Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων, αξιολογεί τους 

εκπαιδευτικούς που επιθυμούν διορισμό ή πρόσληψη στα ίδια και γνωμοδοτεί, κατόπιν ειδικής 

πρόσκλησης, για μετατάξεις εκπαιδευτικών της Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης στη 

Δευτεροβάθμια Εκκλησιαστική Εκπαίδευση, συμμετέχουν στο συμβούλιο επιπλέον οι: 

α) ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΟΡΝΑΡΑΚΗΣ, μέλος ΔΕΠ της βαθμίδας του ΚΑΘΗΓΗΤΗ της ΘΕΟΛΟΓΙΚΗΣ 

Σχολής του ΕΚΠΑ, με αναπληρωτή του τον ΓΕΩΡΓΙΟ ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟ-ΓΙΟΥΣΠΑΣΟΓΛΟΥ, μέλος ΔΕΠ της 

βαθμίδας του ΛΕΚΤΟΡΑ της ΘΕΟΛΟΓΙΚΗΣ Σχολής του ΕΚΠΑ 

β) ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΡΙΛΙΓΚΑΣ, Συντονιστής Εκπαιδευτικού Έργου Θεολόγων ΚΡΗΤΗΣ, κλάδου ΠΕ01, 

με αναπληρώτρια του, την ΞΑΝΘΗ ΑΛΜΠΑΝΑΚΗ Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου Θεολόγων 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ, κλάδου ΘΕΟΛΟΓΩΝ ΠΕ01. 

ΑΔΑ: 6ΤΙΛ46ΜΤΛΗ-ΕΒΚ



  
 

4. Πρόεδρος του υπηρεσιακού συμβουλίου ορίζεται ο ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΙΑΝΝΗΣ και σε περίπτωση 

απουσίας ή κωλύματος ο ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΟΥΗΣ. 

 

5. Γραμματέας του Υ.Σ.Δ.Ε.Ε. ορίζεται η ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΕΚΟΥ μόνιμη διοικητικός υπάλληλος κλάδου 

ΤΕ3 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ της Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, με 

αναπληρώτριά της την ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΜΠΕΚΙΑΡΗ, μόνιμη υπάλληλο, κλάδου ΠΕ1 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ, της 

Διεύθυνσης Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων. 

 

6. Εισηγήτρια του Υπηρεσιακού Συμβουλίου Δευτεροβάθμιας Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης 

(Υ.Σ.Δ.Ε.Ε.) ορίζεται η Ελένη Κόλλια, Αναπληρώτρια Προϊστάμενη της Διεύθυνσης Θρησκευτικής 

Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων της Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων, με 

αναπληρωτή της τον ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΟΠΟΥΛΟ ΝΙΚΟΛΑΟ, μόνιμο υπάλληλο του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων με βαθμό Α΄ και Προϊστάμενο του Τμήματος ΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΛΕΥΘΕΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΔΙΑΘΡΗΣΚΕΥΤΙΚΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ της ίδιας Διεύθυνσης.  

 

7. Οι συνεδριάσεις του συμβουλίου πραγματοποιούνται στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου -  

Ανδρέα Παπανδρέου 37, Μαρούσι, ή με τηλεδιάσκεψη. 

 

8. Η θητεία των μελών του Συμβουλίου λήγει την 31η Δεκεμβρίου 2022.  

 

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ  

ΑΔΑ: 6ΤΙΛ46ΜΤΛΗ-ΕΒΚ



  
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

Αναφερόμενους  στην απόφαση 

 

Εσωτερική διανομή: 

1.Γραφείο κας Υπουργού 

2.Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Θρησκευμάτων 

3.Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων 

 -Τμήμα Εκκλησιαστικής Εκπαίδευσης & Θρησκευτικής Αγωγής 

ΑΔΑ: 6ΤΙΛ46ΜΤΛΗ-ΕΒΚ



  
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

1. ΓΕ.Ε.Λ.- Ριζαρείου Εκκλησιαστικής Σχολής (υπόψη Διευθυντή Νικολάου Γιαννή), Ριζαρείου 1, 152 33 

Χαλάνδρι, 

2. Βασιλική Κωνσταντινάκη, Μ. Αλεξάνδρου, Δροσιά Χαλκίδας 341 00 

3. Πέτρος Κόρδας, ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. Λαμίας,  Σινώπης 1, Νέα Μαγνησία, 351 00 Λαμία, petros.kordas@yahoo.gr, 

4. Ιωάννης Κόττορος ΓΕ.Ε.Λ. Πατρών, Πατρών-Πύργου 85, Τ.Κ. 26333, Παραλία Πατρών, mail@lyk-ekkl-

patras.ach.sch.gr, 

5. Γεώργιος Κανελλόπουλος, ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. Πατμιάδος Εκκλησιαστικής Σχολής, 855 00 Πάτμος, mail@lyk-

ekkl-patmou.dod.sch.gr, 

6. 5ο Γυμνάσιο Ηρακλείου (υπόψη Διευθυντή Ιωάννη Αγγελοσόπουλου), Λ. Πλαπούτα 67, Ηράκλειο 

Αττικής 141 22 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Β’ Αθήνας, Μεσογείων 324, 153 41 Αγία Παρασκευή, 

7. 5ο Γενικό Λύκειο Ιλίου (υπόψη Διευθυντή Στέφανου Καραχάλια), Καλπακίου 15 & Ζίτσης, Ίλιον 131 

23, 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Γ’ Αθήνας, Θηβών 401, 122 43 Αιγάλεω, 

8. Μουσικό Γυμνάσιο Αλίμου (υπόψη Διευθυντή Κωνσταντίνου Πουή), Κυθηρίων 69 & Δήμητρος 17, 

Άλιμος 174 56, 

 Διεύθυνση Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δ’ Αθήνας, Ομήρου 34, 171 21 Ν. Σμύρνη, 

9. ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. Φλώρινας (υπόψη Σάββα Σαββίδη),  

10. Πατριαρχική Εκκλησιαστική Σχολή Κρήτης/ΓΕ.Ε.Λ.-Γ. Χανίων (υπόψη Παναγιώτη Παριωτάκη), 

11. Ιωάννης Παναγιωτόπουλος, Ατρέως 3, Ίλιον 131 22, 

12. Χρήστος Καραγιάννης, Άρεως 10, Μαρούσι 151 22, 

13. Άγγελος Βαλλιανάτος, Ασυρμάτου 15, Βάρη 166 72, 

14. Αντώνιος Μπιτσάκης, Πίνδου 46, Πατήσια Αθήνα 112 55, 

15.  ΥΠ.Π.Ε.Θ., Γενική Γραμματεία Δια Βίου Μάθησης και Νέας Γενιάς – Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, (υπόψη 

Αγγελικής Λύτσιου και Βασιλικής Νικολοπούλου),  

16. Αναστασία Λεκού: 

α) Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, 

deektha@minedu.gov.gr 

β) Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γ.Γ. ΥΠΠΕΘ (για προσωπικό μητρώο) 

dnsi.dioik.tm.a@minedu.gov.gr 

17. Παρασκευή Μπεκιάρη: 

α) Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, 

deektha@minedu.gov.gr 

β) Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γ.Γ. ΥΠΠΕΘ (για προσωπικό μητρώο) 

dnsi.dioik.tm.a@minedu.gov.gr 

18. Νικόλαος Παπαθανασόπουλος 

α) Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικώ 

ν Σχέσεων, deektha@minedu.gov.gr 

β) Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γ.Γ. ΥΠΠΕΘ (για προσωπικό μητρώο) 

dnsi.dioik.tm.a@minedu.gov.gr 

19. κα Ελένη Κόλλια 

mailto:petros.kordas@yahoo.gr
mailto:mail@lyk-ekkl-patmou.dod.sch.gr
mailto:mail@lyk-ekkl-patmou.dod.sch.gr
ΑΔΑ: 6ΤΙΛ46ΜΤΛΗ-ΕΒΚ



  
 

α) Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνση Θρησκευτικής Εκπαίδευσης και Διαθρησκευτικών Σχέσεων, 

deektha@minedu.gov.gr 

 β) Υ.ΠΑΙ.Θ., Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γ.Γ. Υ.ΠΑΙ.Θ. (για προσωπικό μητρώο) 

dnsi.dioik.tm.a@minedu.gov.gr 

ΑΔΑ: 6ΤΙΛ46ΜΤΛΗ-ΕΒΚ


		2021-02-12T08:30:51+0200
	Athens




